• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro

• Tel: (77) 3473-1461

SEGUNDA-FEIRA – 20 MARÇO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 53

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MACAÚBAS PUBLICA:

 21º ATA/ RESULTADO/ ATO DE RATIFICAÇÃO/ TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ CREDENCIAMENTO

PÚBLICO Nº 001/2021: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ATRAVÉS DE CLÍNICOS GERAIS, MÉDICO DA FAMÍLIA,

ESPECIALISTAS, DENTRE OUTROS, PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), DA REDE

PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICIPIO

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

2

SEGUNDA-FEIRA

20 DE MARÇO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 53

PREFEITRA MACAUBAS

Prefeitura Municipal de Macaubas -BA
Rua Doutor Vital Soares, n 268, 1° andar, Centro
CNPJ 13.782.461/0001-05

21 ATA DE CREDENCIAMENTO 001/2021

OBJET0: Contratação de pessoas fisicas e/ou juridicas para a prestação de serviços médicos

através de clínicos gerais, médico da1
usuários do Sistema Unico de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de

Macaúbas/Bahia.

ilia, especialistas, dentre outros, para atendimento aos

Ao decimo sexto dia do mês de março do ano de 2023, às 10:00 horas, na sede da Secretaria

Municipal de Saúde, situada na Praça Imaculada Conceição, Centro de Macaúbas-BA, realizou-

se a reunião para avaliação e julgamento dos documentos referentes ao
Credenciamento 01/2021-CR. Presentes o Sr. Welliton Moreira Silva, bem como a Comissão

Permanente de Licitação, nomeada através do Decreto n° 102/2022, todos abaixo subscritos,

salientando-se que até a presente data se constatou a seguinte proposta para credenciar, a saber:

TAVARES MEDICINA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 49.110.706/0001-03. Com efeito,

após análise da documentação, resulta habilitadas as participantes deste credenciamento.

Registra-se que seo presente ato for homologado pelo chefe do executivo, os proponentes serão

notificados a comparecer na sede da Prefeitura Municipal para assinatura do respectivo
contrato. Anota-se que eventuais interessados poderão se credenciar por via deste

procedimento, que não fixou prazo final para o recebimento das propostas. Nada mais havendo

a relatar, deu-se por encerrada a reunião, lavando a presente ata que depois de lida e aprovada

será assinada pelos presentes.

Processo de

Macaubas - BA, 16 de março de 2023.

Welliton Moreira Silva
Coordenador do Fundo Municipal de Saúde

Edberio Marcandes Na[cimento Caires
Presidente da CPL

Elisângela Araújó de Carvalho
Membro da CPL

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

3

SEGUNDA-FEIRA

20 DE MARÇO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 53

PREFEITURA DE
MACAUBAS

Prefeitura Municipal de Macaubas -BA

Rua Doutor Vital Soares, n° 268, 1° andar, Centro

CNPJ 13.782.461/0001-05

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO PÚBLICO 01/2021-CR

A Prefeitura Municipal de Macaúbas-BA, através do Coordenador do Fundo Municipal de
Saúde, Sr° Welliton Moreira Silva , torna público, para Ciência dos interessados de acordo a

Lei n° 8.666/1993, que nos autos deste procedimento de credenciamento, fora habilitado a

participante, TAVARES MEDICINA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 49.110.706/0001
03; conforme termos contidos no Edital de Credenciamento Público 01/2021-CR.

Macaúbas - BA, 16 de março de 2023.

Welliton Moreira Silva
Coordenador do Fundo Municipal de Saúde

Jacqueline Silva do Bomfim
Secretaria Municipal de Saúde Macaúbas Bahia

Decreto n° 173/2022

Secretária
Muni

nal

de

Saude

Decreto N 73/2022 Jacqueline
Siva

Do

Bomfim

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

4

SEGUNDA-FEIRA

20 DE MARÇO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 53

PREFEITURA RE
MACAUBAS

Prefeitura Municipal de Macaubas -BA

Rua Doutor Vital Soares, n° 268,1° andar, Centro
UMA OVA MITOATA, UW Navo TEO CNP 13.782.461/0001-05

1832

ATO DE RATIFICAÇÃO
CREDENCIAMENTO PUBLICO 01/2021-CR

OBJETO: Contratação de pessoas fisicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos

através de clínicos gerais, médico da família, especialistas, dentre outros, para atendimento aos

usuários do Sistema Unico de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Municipio de

Macaúbas/Bahia.

A Comissão Permanente de Licitação torna público, o ato de Credenciamento, para contratação:

NOME: TAVARES MEDICINA LTDA

ENDEREÇO: RUA DA MISERICORDIA, S/N, CENTRO, CAETITE - BAHIA.

CNPJ N° 49.110.706/0001-03

Macaúbas -BA, 16 de março de 2023.

Edbério Marcordes Nascimento Caires

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

5

SEGUNDA-FEIRA

20 DE MARÇO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 53

 PREFEITURA DE Prefeitura Municipal de Macaúbas BA

MACAUBAS Rua Doutor Vital Soares, n° 268,1° andar, Centro

CNPI 13.782.461/0001-05
1832

TERMO DE HOMOLOGAÇÃ0
CREDENCIAMENTO PÚBLICO 01/2021-CR

OBJETO: Contratação de pessoas fisicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos

através de clínicos gerais, médico da familia, especialistas, dentre outros, para atendimento aos
usuários do Sistema Unico de Saúde (SUS), da rede püblica de saúde do Município de

Macaúbas/Bahia.

O Prefeito Municipal de Macaúbas Bahia, usando de suas atribuições legais e em
conformidade com o que dispõe a Lei Federal n° 8.66/93 e suas alterações, RESOLVE
HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de Licitação no atendimento do objeto do

Processo de Credenciamento n° 01/2021-CR, conforme dados abaixo descritos:

NOME: TAVARES MEDICINA LTDA
ENDEREço: RUA DA MISERICORDIA, S/N, CENTRO, CAETITE - BAHIA.

CNPJ N° 49.110.706/0001-03

Macaúbas-BA, 16 de março de 2023.

aopeuuhre sp do ngof
Jacqueline Silva do Bomfim

Secretaria Municipal de Saúde Macaúbas - Bahia

Jacqueline
Siva

Do

Bomfim

Secretaria
Muni

oal

de

Saude

Decreto N 7/2022 Decreto n° 173/2022

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2023-03-20T11:53:16-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182